Que, en materia de política salarial esta administración municipal se caracteriza por 

vincularla a la disponibilidad de recursos, sosteniendo el plan de mejora permanente y sustentable del ingreso 

de los trabajadores municipales y  asciende a PESOS VEINTIDOS  MILLONES CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS CON SEIS CENTAVOS ($22.481.636,06), 

programando un incremento del veinticinco por ciento (25%) en relación con lo ejecutado en el año en curso, 

sujeto a revisión en forma semestral, comprometiendo a la administración municipal a destinar a la 

recomposición salarial parte de los recursos

[...]

Balance Financiero Preventivo: 

RECURSOS                                                          $ 58.070.086,64 

MENOS: 

EROGACIONES                                                   $ 58.070.086,64 

ARTICULO 4º: FIJASE en la suma de PESOS VEINTIDOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN 

MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS CON SEIS CENTAVOS ($22.481.636,06) el Presupuesto 

correspondiente al Personal Municipal, de acuerdo a la planilla que forma parte de la presente norma legal. 

ARTICULO 5º: FIJASE en la suma de PESOS UN MILLON VEINTICINCO MIL ($ 1.025.000,00) el 

Presupuesto correspondiente a las erogaciones en Bienes de Consumo, de acuerdo a la planilla integrante de 

la presente norma legal. 

ARTICULO 6º: FIJASE en la suma de PESOS UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 

CINCUENTA Y SIETE CON NOVENTA Y OCHO

[...]

FIJASE en la suma de PESOS TRECE MILLONES QUNIENTOS VEINTICUATRO MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS CON SESENTA CENTAVOS ($13.524.392,60) el Presupuesto 

correspondiente a  las Transferencias, de acuerdo a la planilla integrante de la presente norma legal. 

ARTICULO 8º: FIJASE en la suma de PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS TRECE CON NOVENTA CENTAVOS($ 1.475.613,90) el presupuesto anual del Concejo 

Municipal, de acuerdo a la planilla que forma parte de la presente Ordenanza. La Tesorería Municipal 

depositará el TRES PORCIENTO (3%), en la cuenta que al efecto determine el Departamento Legislativo 

Municipal.

[...]

Los 

citados depósitos se efectuaran siempre y cuando se cumplan las proyecciones de ingresos fijadas en este 

Presupuesto, y en concordancia con la ejecución presupuestaria de las demás partidas. 

ARTICULO 9º: FIJASE en la suma de PESOS DIECINUEVE MILLONES NOVENTA Y SIETE MIL 

($19.097.000) el Presupuesto correspondiente a las Erogaciones de Capital, de acuerdo a la planilla anexa de 

la presente norma legal. 

ARTICULO 10º: FIJASE en la suma de PESOS DIEZ MILLONES NOVECIENTOS UN MIL ($10.901.000) el 

presupuesto correspondiente a los Trabajos y Servicios Públicos, de acuerdo a la planilla anexa de la presente 

norma legal. 

ARTICULO 11º: FIJASE en la suma de PESOS SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL 

($7.198.000) el presupuesto correspondiente a Obras Publicas, de acuerdo a la planilla integrante de la 

presente ley. 

ARTICULO 12º: FIJASE en DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE (277) el número de cargos del Personal de la 

Municipalidad de La Cruz, incluyendo autoridades superiores, Juzgado de Faltas y Tribunal de Cuentas. 

ARTÍCULO 13º: AUTORIZASE al Departamento Ejecutivo Municipal, mediante Resolución, los Giros de 

Créditos Presupuestarios que impliquen las siguientes modificaciones presupuestarias: